
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizilionarea lucrdrilor de repa

prin procedura de achizilie licitutie deschisd

1. Denumirea autoritl{ii contractante: IMSP AMT Centru

2. IDNO: 1003600153267

3. Adresa: mun Chisindu, str, 31 Aueust 1989, 63

4. Numlrul de telefon lfaxz 022 27-51-21: Persouna de contuct:Vesceslav Pancioha, tel:068577883.

5. Adresa de e'mail qi de internet a autoritifii contractante: am_t"ggl}tl:tr"rRhflfg)grU,*il*S"qfn

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de atribuire:
documentatia de atribuire este anexatd tn csdrul procedurii in SIA RS4,P Mtender

7. Tipul autorit5{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, men{iunea cd

autoritatea contractant[ este o autoritate central[ de achizi{ie sau cI achizi{ia implici o altl forml
de achizi{ie comuni): IMSP AMT Centru

8. Cumplritorul invit[ operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si participe la
procedura de achizilie privind executarea urmitoarelor lucrlri:

g. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va

selecta): nu se aolicd

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativel. nu se admite

lL. Termenii si conditiile de executare solicitagi: 120 zile din data primirii ordinului de incepere a

executdrii si asiqurdrii lucrului ritmic de cdtre. Beneficiar,

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31,12.2021

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in cadrul
unor programe de angajare protejatl (dup5 caz)z nu se aplicd

14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege sau

al unor acte administrative (dupn caz)z nu se aplicd

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina

eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinfelor
eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE, documenta(ie):

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea bunurilor solicitate UM
Canti
tatea

Specificarea tehnici deplinl
solicitatS, Standarde de referin(i

Valoarea estimatl
(fIrI TVA)

I

o\
I

alia
$

Lucriri de repara{ie la IMSP
AMT Centru, bloc CCD (et.3) I Confbrm caietului de sarcini anexat. I 510 000

Valoarea estimativl tota (fIrI TVA) r s10 000

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerin{ei
Mod de demonstrare a indeplinirii

criteriului/cerintei:
Obligati
vitatea

I Oferta
Original, confort.t-t fbrn-rularului F3.l - conflrmal6 prin
apl icirrr'a scrnnalrrli i elcctronice

Da

2
Oferta tehnicd conform Caietului de

sarcini

Devizele localc (lbrnrularele 3, 5, 7) af'erente olcrtei elabornte

in confbrrnitate cu normativele in domeniu, cu specilicarca
parametrilor tehnici solicitati in caietul de sarcini, original
confirrnatd prin aplicarea se mndtul'ii electronice

Da



3 DUAE

Formularul standard al Docunrentului Unic de Achizifii
lluropean confbrnr Anexei nr. I la ordinul Ministerului
Finanfelor nr.72 din 30.06.2020((rnodillcat prin Ordinul MF
nr. 146 din 24.11.2020\Conflrrnatd prin semndtura electronicd

Da

4
Garanlia pentru ofefiA I % din valoarea
ofertei thrd TVA

a) Oi'erta va fi inso{it[ de o Garanlie pentru of'ertd (emisd de o

bancf, comelcial[) confbrrn fbrrrularului F3.2 din sec{iunea a

3-a - Formulare penlru depunerea ol'ertci sau

b) Garanlia pentru ol'eft6 prin transfcr la contul autoritatrii
contractante, confbrm urmdtoarelor date bancare:
Benoflciarul pla{ii: IMSP AMT Centru;
Denumirea lldncii: BC ,,Moldindconbank" SA ;

Coclul flsoal: 1003600153267; cod
I BAN : M D92 ML0000000225 I 409 4238;
Contul bancar: MOLDMD2X; cu nota
"Pentru sctul clocumentelor de licitalie" sau "Pentru garan{ia

pentru oferti la licitalia publici nr. din
autentil'icatf, prin serrnatura electronioa a

participantului

Da

5 Grafic de executare a lucrlrilor
Original, completat detaliat pe fiecare compaftirxont in ptrrte,

conforrn lbnnularului F3.3 - confirmata prin aplicarea
semnf,turii electronice

Da

6

Declaralie de neincadrare in situaliile ce

determind excluderea de la procedura de

atribuire, oe vin in aplicarea art. l8 din Legea
nr. l3l din 03.07.2015

Formularul F3.5, Conflrmat prin aplicarea sernndturii
electronice a Participantului;

Da

1

Declaralia privind condr.rita eticd qi

neimplicarea in practici frauduloase gi de

coruDere

Formularul F3.6, Conf rrmat prin aplicarea semndturii
electronice a Participantului ;

Da

8 Formularul informativ despre ofertant Formularul F3.7, Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a Participantu lui;

Da

9 Certifi cat de inregistrare/Decizie de

inregistrare a intreprinderii/Extras din
Registrul de Stat al persoanelor juridice

copie - emis de Camera lnregistrdrii de Stat (MDI),
Confirmatd prin semndtura electronicA

Da

l0 Declarafie privind obligaliile contractuale
fatd de alti beneficiari

Formularul F3.8, Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a Parlicipantului;

Da

il Demonstrarea experien{ei operatorulu i

economic in domeniul de activitate aferent
obiectului contractului ce urmeaza a fi
atribuit

Formularul F3.9, Confinnat prin aplicarea semnaturii
electronice a Participantului;

Da

12 Recomandf,ri pentru contractele ce

demonstreazf, expeerienta similard
Original sau Copie, confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice

Da

l3 Declaralie privind lista principalelor lucrdri
executate in ultimii ani de activitate

Formularul F3.10, Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a Participantului;

Da

14 Declarafie privind dotdrile specifice, utilajul
qi echipamentul necesar pentru indeplinirea
corespunzitoare a contractului

Formularul F3.l l, Confir'mat prin aplicarea semndturii
electronice a Participantului;

Da

l5 Demonstrarea accesului la personalul necesar
pentru indeplinirea corespunzatoare a

obiectului contractului ce urmeazd a fi
atribuit (personalul de specialitate care va
avea un rol esen{ial in indeplinirea acestuia)

Declara[ie privind personalul de specialitate propus
pentru implernentarea contractului conform
formularului F3.12, original - confirmatd plin aplicarea
semndturii electronice

Da

t6 Lista subcontractan{ilor qi partea/p6(ile din
contract care sunt indeplinite de cdtre acegtia

Formularul F3.13, Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a Participantului;

Da

t7 Informalie privind asocierea Original, conform formularului F3.14 - confirmatd prin

aplicarea semndturii electronice, precum qi acordul de

asociere in care vor preciza detaliat sarcinile ce revin
fiecdrui asociat.

Da

l8 Avizul Inspec{iei de Stat in Construc{ii Formularul F3.15, Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a Parlicipantului;

Da

r9 Certificat de efectuare sisternaticd a pldlii
in.rpozitelor, contribuiiilor eliberat de

Inspectoratul Fiscal

Copie. Confirmat prin aplicarea semndturii electronice
a Participantului;(valabi16 la momentul deschiderii
ofertelor)

Da

20 Certiflcat/decizie de inregistrare a

intreprinderii/extras din Registrul de Stat al
persoanelor luridice

- copie, confirmatd prin aplicarea semniturii qi

qtampilei oferlantului . Operatorul
economic nerezident vaprezenta documente din Jara de

Da



origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori
apartenenta din punct de vedere profesional

2t Disponibilitate de bani lichizi sau resurse

creditare, necesar pentru indeplinirea
contractului de achizilie

Minim 30 % din valoarea ofertei prezentate, scrisoare

sau extras din cont de la o banc[ comercialE licentiata
in RM, original sau copie confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice

Da

22 Prezentarea de dovezi privind conformitatea
produselor, identificatd prin referire la
specifi ca{ii sau standard relevante

Copii. Confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
Participantu lui;
Arnorsa-grund;
Vopseli (Iiri con(inut de plurnb);
Vopsea Matletex; Grund ;

Chituri de cutite ;

Diluant vopsea;
Aracet pentru faian!d;
Adezivi pentru placaje din gresie celamica;
Amestec uscat;
Pl6ci din gresie faiantd (din ceramicd);
UEile vor fi confec[ionate dupd schi]ele coordinate cu
Beneficiarul..

Da

23 Manualul Calitdtii Copie, confirmatd prin aplicarea semnlturii electronice Da

24 Declaratie orivind perioada de sarantie Minim 24luni Da

25

Not6 La evacuarea gunoiului de construclii / r'idicarea
materialelor de construcfii este categoric interzis
utilizarea ascensoarelor staJionare din institulie. in acest

scop vor fi utilizate utilaje precum : macarale de

ferestre, canale inchise de evacuare a gunoiului de

construc{ii prin exteriorul clSdirii, precum qi

transportarea cu mijloace manuale prin purtat direct,
evacuarea gunoiului/ ridicarea materialelor de

construcfie pot fi utilizate scdrile instituliei. Gunoiul va

fi depozitat in locurile coordonate cu Beneficiat'ul Ei pe

parcursul executbrii lucrdrilor va fi evacuat de cdtre
Antreprenor, pe cont propriu, conform graficului
stabilit de comun accord cu Beneficiarul.

Da

26

Demonstrarea accesului la personal / un

organism tehnic de specialitate, care sd

garanteze asigurarea unui controlul al

calitatii

Documente prin care se demonstreaza cA operatorul economic
are acces la laboratoare de incercari gi teste a materialelor ce

vor fi utilizate, in conformitate cu natura gi specificul
lucr[rilol ce lac obiectul viitorului contract, copie, confirrrati
prin aplicarea semndturii electronice

Da

27
Certifi ocatul de atestare tehn ic6-profes ionalS

a dirieintelui de santier
Copie, conlirrnatd prin apl icarea semndturi i elcctron ice

Da

28

Declaraf ia privind confi rnarea identitSlii
benefi ciarilor efectivi qi neincadrarea
acestora in situa(ia condamnlrii pentru

in terrren cle 5 zile de la data comunicdrii rezultatelor
procedurii de achizitrie publicd, ofertantul desernnat cAqtigltor
va prezenta Declarafia autoritalii contractante Ei AgenIiei

Da

P4ltl!lP4tg4 t@ ovLlvlLoLr @lv url9r wt6qtttL4LLt

sau grupdri criminale, pentru corup{ie, fraudl
si/sau spdlare de bani

Achizifii Publice in confornritate cu Ordinului Ministrului
Finanfelor nr. 145 din 24 noiernbrie 2020

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al procedurii
negociate), dupl cazz U!_lSJfu,E

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicd): nu se aplicd

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dup6 caz): nu se aplicd

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret fdrd TVA si

co r esp un dere a c e r inte lo r s o licitate

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum $i

ponderile lor:



Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%n

21.. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pflni laz conform SIA RSAP

- pe: conform SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participarez Ofertele sau cererile de

oarticipare vor fi deouse electronic prin intermediul SIA RSAP Mtender

23. Termenul de valabilitate a ofertelorz 60 de zile

24. Locul deschiderii ofertelort SIA RSAP

Ofertele tntdrziate vor Ji respinse.

25.Persoaneleautorizatesiasisteladeschidereaofertelor:

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat

27. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplicd

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor: Aeentia Nationald
pentru Solutionarea ContestatiilorrAdresa: mun, ChiEindu, bd. $tefan cel Mare ;i SfAil nr,l24 (et.4)'

MD 2001 ; TeUFax/email: 022-820 652, 022 820-65 1, contestatiiddansc.md

29. Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (dacI este cazul)z nu

se aplicd

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: nu se

aplicd

31. Data publiclrii anunfului de inten{ie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de

anun{: BAP Nr.90 din 29.12.2020

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: conform SIA RSAP

33. in cadrul procedurii de achizifie publicl se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptA

facturarea electronicd accepta
plAfile electronice accepta

34. Contractul intri sub incidenfa
Mondiale a Comer{ului (numai in
Uniunii Europene)l nu se aplicd

35. Alte informa{ii relevante: nu se aplicd

Conducitorul grupului de lucru:

Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza(iei
cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al

b.?ffiffi
Vladimir Birta


